

Investitor
Obiect

**Schimbarea partiala a usilor si ferestrelor, reparatia
fasadei si a soclului la Gimnaziul Panasesti din s.
Panasesti, r-nul Strasenii**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Schimbarea usilor si a ferestrelor				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,00	5,88
2	CK23C	Ferestre cu rame din profil PVC (clasa A) nereciclat cu 5 camere consolidate cu profil de metal cu grosime de 1.2mm acoperite cu unstrat de material plastic fara puncti termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din interior si exterior >2.5 mm. Deschidere in doua pozitii geam termopan LOW E4-24-4MM, clapeta de ventilare si feroniere necesara. (h2.33x1.51 - 8buc.; h1.91 x 1.47-1buc.; h1.94 x 1.5-1buc.)	m2			974,92
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,40
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	920,00	920,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,25	3,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,21
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	35,00	4,31

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			82,59
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,00	2,24
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	57,82	58,98
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			102,27
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,00	2,24
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	76,45	76,45
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
5	CK25A	Usi exterioare confectionate din profiluri din mase plastice cu cinci camere (clasa A), cu grosime de 11 mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura ((supralumina h0.85 x 0.97 - buc;usa h2.4x 0.97 - 1buc.); (supralumina h0.7 x 1.55 -1buc., usa h2.1 x 1.55 - 1 buc.); (supralumina h0.65 x 0.96- 1buc.; isa h2.27 x 0.96- 1 buc).	m2			1 399,53
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,00	2,24
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,26
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala de 3 cm grosime	m2			179,92
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	28,00	67,03
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	28,00	14,81
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,10	12,52
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,10	15,65
	252130260 2909	Placi ignifugate din vata minerala 3 cm termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	43,75	47,28
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,45	11,72
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	7,00	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,50	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,19
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,80	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			89,49
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,16

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	24,00	55,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		2. 2. Reparatia Fasadei				
9	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,69
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,07
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu grund pe baza de cuar BETONGRUND	m2			5,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 530310	BETONGRUND	kg	0,1500	24,15	3,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala de (grosimea de 10 cm)	m2			300,15
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	28,00	67,03
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	28,00	14,81
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,10	12,52
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,10	15,65
	252130260 290911	Placi ignifudate din vata minerala 10 cm termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	155,00	167,51
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,45	11,72
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	7,00	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,50	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,19
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,80	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			89,49
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,16
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	24,00	55,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
14	RpCH31 C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			26,18
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3400	28,00	9,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,00	2,24
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 200,00	1,90
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 200,00	2,26
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 600,00	0,40
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 200,00	0,95
	142110220 0393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	250,00	1,25
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0060	24,00	0,14
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	281123000 7607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	2,20	2,09
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	7,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	650,00	5,20
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass (materialul beneficiarului)	m			20,37
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,00	0,00
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	0,00	0,00
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,00
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	0,00	0,00
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
		3. 3. Reparatie la soclu				
16	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,69
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,07
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,95
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	120,00	0,96
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu grund pe baza de cuarț BETONGRUND	m2			5,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 530310	BETONGRUND	kg	0,1500	24,15	3,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a soclului (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS (grosimea 10 cm), cornier din aluminiu cu plasa 120 m	m2			232,55
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	28,00	39,76
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	28,00	8,34
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,10	12,52
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,10	12,52
	252130260 290719	Placi termoizolante XPS 10 cm, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	129,17	139,60
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	271070350 105703	Cornier din aluminiu cu plasa	m	0,6500	4,16	2,73
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,45	8,79
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	7,00	0,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,50	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
20	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			263,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	28,00	81,20
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	150,00	154,53
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,15	18,44
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	17,50	7,60

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,50	0,32
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	10,00	0,73

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)